PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   22   июля   2015   года   №   522-р
	О разработке проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы

В соответствии со статьей 11 решения Совета депутатов муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район  Ленинградской области» от 25.11.2014 года № 15:

1. Приступить к разработке проекта бюджета муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы.

2. Организовать при администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области рабочую группу по подготовке проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы. (Приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый план-график разработки проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы. (Приложение 2).

4. Руководителям комитетов и отделов администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и распорядителям бюджетных средств, ответственным за разработку муниципальных программ:

4.1. Обеспечить согласование с отраслевыми комитетами Правительства Ленинградской области  участие в государственных программах, принимаемых с 2016 года.

4.2. Обеспечить до 1 октября 2015 года утверждение муниципальных программ, предполагаемых к финансированию из бюджета муниципального образования Приозерский район Ленинградской области на 2016 год.

4.3. Формирование проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов осуществлять в соответствии с планируемыми муниципальными программами.

5. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район и опубликовать в средствах массовой информации.

6. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за ходом подготовки проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             С.Л Потапова

Согласовано:

Михалева И.Н.

Исп. Цветкова Е.Н. (37-172)

Разослано: дело-2, комитет финансов-1, отдел по экономики-1, ЦБ КО-1, ЦБ УК-1, членам рабочей группы-15, отдел по жилищной политике-1, ОКХ-1, ОКС-1, КУМИ-1, КСЗН-1, ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ»-1, районная библиотека-1, отдел по информации-1.
Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

 от 22 июля 2015 года № 522-р
СОСТАВ

рабочей группы по подготовке проекта бюджета муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградский район на 2016 год и плановый период                       2017 и 2018 годы.

	Председатель рабочей группы:

	Потапова С.Л.
	- глава муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Цветкова Е.Н.
	- заместитель председателя комитета финансов.

	Члены рабочей группы:

	Котова Л.А.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам;

	Глумилина Н.В.
	- заместитель главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Камнев Э.А.
	- заместитель главы администрации по управлению имуществом и земельными ресурсами – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Михалева И.Н.
	- начальник юридического отдела;

	Кузьмина Е.Ю.
	- начальник отдела экономической политики и предпринимательской деятельности;

	Лазарева Е.Н.
	- начальник отдела капитального строительства;

	Жердицкий П.А.
	- начальник отдела коммунального хозяйства;

	Парадовская А.С.
	- начальник отдела организационной работы администрации;

	Тысячная Г.Ф.
	- председатель комитета образования;

	Корнилов Е.В.
	- главный врач ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ»;

	Кузнецова В.Б.
	- председатель комитета социальной защиты населения;

	Егорова Г.Н.
	- начальник отдела по культуре;

	Бабак В.В.
	- начальник отдела по физической культуре, спорту, молодежной политике и туризму;

	Корниенко М.Ю.
	- начальник отдела землепользования.

Утвержден

 распоряжением администрации

муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

 от 22 июля 2015 года № 522-р
(Приложение 2)
ПЛАН-ГРАФИК

разработки проекта бюджета муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградский район

на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годы.
	№

п/п
	Наименование мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Получатель информации
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цели бюджетной политики на 2016-2018 годы

	Комитет финансов
	Рабочая группа
	15 августа

	2.
	Макроэкономические показатели и прогноз социально-экономического  развития Ленинградской области на 2016 год, индексы-дефляторы по основным показателям на 2017-2018 годы

	Комитет финансов Ленинградской области
	Комитет финансов
	июль

	3.
	Протяженности автомобильных дорог общего пользования, содержание которых относится к вопросам городских и сельских поселений с разграничением дорожного покрытия в разрезе поселений

	ОКХ
	Комитет финансов
	до 15 августа

	4.
	Доведение тарифов на теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение для муниципальных учреждений, рекомендуемых на 2016 год
	ОКХ
	Комитет финансов, распорядители, получатели бюджетных средств

	до 15 августа

	5.
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в соответствии с изменениями в бюджетном законодательстве и вынесение его на утверждение в Совет депутатов

	Комитет финансов
	Совет депутатов
	подготовка – август, утверждение – октябрь-ноябрь

	6.
	Доведение до распорядителей бюджетных средств информационного письма о принципах формирования бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2018 годы

	Комитет финансов
	Главные распорядители, получатели  бюджетных средств
	до 15 августа

	7.
	Расчеты по видам доходных источников  бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год

	Администраторы доходов бюджета
	Комитет финансов
	июль

	8.
	Формирование доходов бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2018 год в разрезе доходных источников

	Комитет финансов
	Рабочая группа
	до 15 августа

	9.
	Предоставление сводных бюджетных заявок главными распорядителями бюджетных средств с выделением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 и плановый период 2017-2018 годы
	Главные распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	до 1 сентября

	10.
	Адресная программа капитальных вложений за счет средств местного бюджета на 2016 год

	ОКС
	Комитет финансов
	до 20 августа

	11.
	Согласование проектов муниципальных программ на 2016 и последующие годы
	Комитеты, Распорядители бюджетных средств

	Комитеты, администрация, комитет финансов
	до 10 сентября

	12.
	Утверждение муниципальных программ на 2016 и последующие годы
	Комитеты, распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов, отдел экономической политики и предпринимательской деятельности

	до 1 октября

	13.
	Анализ сводных бюджетных заявок распорядителей бюджетных средств на 2016-2018 годы

	Комитет финансов

	до 20 сентября

	14.
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2016-2018 годы
	Комитет финансов, отдел экономической политики и предпринимательской деятельности

	Рабочая группа
	до 1 октября

	15.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области Ленинградской области на 2016-2018 годы

	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Комитет финансов
	до 1 октября

	16.
	Ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области за 2015 год

	Отдел экономической политики и предпринимательской деятельности
	Комитет финансов
	до 1 октября

	17.
	Перечень главных администраторов доходов бюджета

	Комитет финансов

	до 1 октября

	18.
	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

	Комитет финансов

	до 1 октября

	19.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области Ленинградской области за 2015 год

	Комитет финансов

	до 1 октября

	20.
	Определение объемов финансовой поддержки поселений, из бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, его распределение в разрезе муниципальных образований на 2016 год

	Комитет финансов

	до 10 октября

	21.
	Приведение в соответствие Сводной бюджетной заявки с доведенными комитетом финансов согласованными «на ручейках» объемами бюджетных ассигнований на 2016-2018 годы.

Предоставление пояснительной записки с расчетами

	Распорядители бюджетных средств
	Комитет финансов
	до 10 октября

	22.
	Представление проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2018 годы на согласование главе администрации

	Комитет финансов
	Глава администрации муниципального образования
	до 20 октября

	23.
	Внесение проекта бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2018 годы на рассмотрение Совета депутатов   муниципального образования Приозерский муниципальный район
	Комитет финансов
	Совет депутатов
	до 1 ноября

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова